НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  22.03.2021                      26-па

О мерах по обеспечению бесперебойного пропуска весеннего половодья на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах и в их водоохранных зонах на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и бесперебойного пропуска весеннего половодья 2021 года, администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в период пропуска весеннего половодья 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Возложить ответственность за осуществление мероприятий по обеспечению бесперебойного пропуска весеннего половодья на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – КЧС и ОПБ).
3.  Начальнику сектора ГО и ЧС администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области организовать работу по проведению противопаводковой мероприятий в зонах возможного затопления (подтопления) населенных пунктов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в период пропуска весеннего половодья 2021 года.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.03.2020 №83-па «О мерах по обеспечению бесперебойного пропуска весеннего половодья на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2020 году».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети Интернет в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, курирующего сектор ГО и ЧС.

Главы администрации                                                                     Е.В.Миклашевич

Миронов И.Н.
5-34-65
Приложение
к постановлению администрации Никольского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 22.03.2021 № 26-па

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в период пропуска весеннего половодья 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Проведение заседания КЧС и ОПБ «О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья 2021 года и предотвращению возникновения ЧС на территории Никольского городского поселения»
	До 25.03
	Председатель КЧС и ОПБ,
секретарь
КЧС и ОПБ

	2.
	Организация проведения проверки и, при необходимости, расчистки стеснения русловых, пойменных, устьевых участков реки Тосна, мест возможных заторов льда
	Весь период
	КЧС и ОПБ

	3.
	Организация обеспечения защиты мостов (чернение и распиловка льда, укрепление конструкций)
	По мере необходимости
	КЧС и ОПБ

	4.
	Определение сил и средств по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка и оперативной помощи населению, пострадавшему от подтопления
	До 25.03
	КЧС и ОПБ,
руководители предприятий и организаций

	5.
	Корректировка планов действий по эвакуации пострадавшего населения из зон подтопления и функционированию пунктов для их временного размещения
	По мере необходимости
	Начальники
ПЭП № 5,
ПЭП № 6

	6.
	Проверка готовности нештатных аварийно-спасательных формирований для предупреждения и ликвидации ЧС
	До 01.04
	КЧС и ОПБ,
руководители предприятий и организаций

	7.
	Проверка системы оповещения населения
	До 01.04
	Начальник сектора ГО и ЧС администрации

	8.
	Организация проведения дополнительных занятий в школах и дошкольных учреждениях «О мерах безопасности на реках и водоемах в период весеннего паводка»
	До 01.04
	КЧС и ОПБ,
руководство образовательных учреждений

	9.
	Выделение (при необходимости) финансовых средств из резервного фонда администрации для проведения работ по ликвидации ЧС и оказания помощи населению
	Весь период
	Председатель комитета финансов, экономики, бух.учета и отчетности

	10.
	Организация разъяснительной работы среди населения по правилам поведения в случае начала возможного затопления (подтопления), обеспечение своевременного информирования о проводимых мероприятиях по подготовке к безопасному прохождению весеннего половодья
	До 01.04
	КЧС и ОПБ,
п. Гладкое и
д. Пустынка

	11.
	Организация в период активного таяния льда проведения совместного патрулирования с привлечение сотрудников 124 ОП и других организаций, участвующих в обеспечении безопасности людей на водных объектах, с целью недопущения выхода граждан на ледовое покрытие
	Весь период
	КЧС и ОПБ

	12.
	Привлечение по согласованию с ГУ МЧС России по Ленинградской области и ГБУ ЛО «Управление гражданской защиты Ленинградской области» структурных подразделений организаций и предприятий, а также плавсредств, находящихся в собственности населения, для проведения спасательных работ
	По мере необходимости
	КЧС и ОПБ

	13.
	Организация на период прохождения весеннего половодья круглосуточного дежурства ответственных работников администрации Никольского городского поселения
	В период паводка
	Начальник сектора ГО и ЧС администрации

	14.
	Организация сбора, обработки, анализа оперативной информации в период весеннего половодья, информирование ЕДДС МКУ «ЦА ХО» в случаях, угрожающих безопасному пропуску паводка, требующих принятия срочных мер
	Весь период
	Начальник сектора ГО и ЧС администрации

	15.
	Размещение на официальном сайте администрации Никольского городского поселения в сети Интернет www.nikolskoecity.ru Памятки населению в период весеннего паводка
	До 25.03
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам

	16.
	Своевременное информирование противопаводковой комиссии, КЧС и ОПБ муниципального образования Тосненский район Ленинградской области о проделанной работе по подготовке к безаварийному пропуску весеннего паводка, о готовности к проведению противопаводковых мероприятий и имеющихся силах и средствах для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Весь период
	Начальник сектора ГО и ЧС администрации